

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 751 800,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari 4-1				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,800	4 210,50 178,50	3 368,40 142,80
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	25,100	154,50 154,50	3 877,95 3 877,95
3	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	76,740	74,95 72,75	5 751,68 5 582,85
4		Caramida	buc	4 718,000	6,10 0,00	28 779,80 0,00
5		Nisip	m3	38,320	340,00 0,00	13 028,80 0,00
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Teava din polietilena PE D50 mm	1 km	0,069	34 915,80 9 974,93	2 409,19 688,27
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Teava din polietilena PE D110 mm	1 km	0,277	90 804,62 9 975,02	25 152,88 2 763,08
8	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	10 buc	0,300	929,70 621,77	278,91 186,53

1	2	3	4	5	6	7
9		Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m	15,000	50,00 0,00	750,00 0,00
10	08-02-472-2	Platbanda din otel 40x3 mm	100 m	0,450	7 567,96 1 245,00	3 405,58 560,25
11	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,450	1 641,73 1 245,00	738,78 560,25
12	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj j - Articole din metal	t	0,015	20 090,67 4 665,33	301,36 69,98
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului	m	72,000	49,90 21,75	3 592,44 1 566,00
14	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	26,000	51,75 51,75	1 345,50 1 345,50
15	RpDB37A1 k=7	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	26,000	120,75 120,75	3 139,50 3 139,50
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,017	13 955,88 0,00	237,25 0,00
17	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	26,000	275,53 12,00	7 163,74 312,00
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	26,000	174,10 9,00	4 526,63 234,00
		Total	lei			107 848,39
		Asigurarea sociala	24,00 %			5 046,95
		Total	100,00 +			112 895,34
		Transportarea materialelor	7,00 %			5 693,52
		Total	100,00 +			118 588,86
		Cheltuieli de regie	14,50 %			17 195,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			135 784,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			8 147,05
		<i>Total</i>	100,00 +			143 931,30
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				143 931,30 21 028,96
		1.2. Lucrari de montare				
		1.2.1. Demontare/Montare generator				
19	M1M02B	Demontarea utilajelor in stare asamblata, montate prin fixare pe pardoseala, fundatii sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-4 t	t	2,300	1 741,99 1 113,75	4 006,58 2 561,62
20	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu satorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone	t	2,300	2 500,56 2 256,75	5 751,29 5 190,52
21	TrB22F1A D	Transportul materialelor cu automacaraua de pina la 5 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de peste 1,5 t	t	2,300	12,25 5,25	28,18 12,08
		Total Demontare/Montare generator Inclusiv salariu				9 786,05 7 764,22
		1.2.2. Post de transformare PT- 162, S3F33, S4-F43, 630kVA				
22	08-03-523- 1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	6,000	106,66 87,75	639,93 526,50
23	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina NH- Latr 4A, EP,L8L8 1250A, EFEN	buc	2,000	347,73 210,75	695,46 421,50
24		Sina AD 31T 6x60x6000 mm	buc	3,000	550,00 0,00	1 650,00 0,00
25	RpEE24E	Demontarea separatoarelor de sarcina cu curent pana la 250A	buc	8,000	111,75 111,75	894,00 894,00
		Total Post de transformare PT-				3 879,39

1	2	3	4	5	6	7
		162, S3F33, S4-F43, 630kVA Inclusiv salariu				1 842,00
		1.2.3. Cabluri si conductori				
26	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	8,100	1 463,45 488,25	11 853,95 3 954,83
27	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	8,100	1 644,95 497,25	13 324,10 4 027,73
28	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	8,100	2 764,41 2 160,00	22 391,75 17 496,00
29		Cablu АПвБ6Шп-1 4x240,0-1,0	m	520,000	270,50 0,00	140 660,00 0,00
30		Cablu АПвБ6Шп-1 5x150,0-1,0	m	145,000	399,50 0,00	57 927,50 0,00
31		Cablu C2XY-F-1 10x2,5	m	145,000	60,33 0,00	8 747,85 0,00
32	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	10,000	158,22 129,75	1 582,22 1 297,50
33		Papuci din aluminiu 150 mm2 DL-150	buc	10,000	65,85 0,00	658,50 0,00
34	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	32,000	178,79 150,00	5 721,26 4 800,00
35		Papuci din aluminiu 240 mm2 DL-240	buc	32,000	77,00 0,00	2 464,00 0,00
36	08-02-396-6	Jgheab metalic neperforat 400x100x3000 m	100 m	0,150	3 848,87 2 205,00	577,33 330,75
37		Jgheab metalic neperforat 400x100x3000 m	m	15,000	137,50 0,00	2 062,50 0,00
		Total Cabluri si conductori Inclusiv salariu				267 970,96 31 906,81
		1.2.4. Mansoane				
38	08-02-165-9	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu	buc	14,000	1 107,34 780,00	15 502,70 10 920,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2				
		Total Mansoane Inklusiv salariu				15 502,70 10 920,00
		<i>Total</i>	lei			297 139,10
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			12 583,93
		<i>Total</i>	100,00 +			309 723,03
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			15 255,80
		<i>Total</i>	100,00 +			324 978,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			39 849,10
		<i>Total</i>	100,00 +			364 827,93
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			21 889,69
		<i>Total</i>	100,00 +			386 717,62
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				386 717,62 52 433,03
		1.3. Utilaj				
		1.3.1. Post de transformare PT-162, S3-F33, S4-F43, 630kVA				
39		Siguranta fuzibila NH-SI 4A, 800A, GG	buc	6,000	1 572,00 0,00	9 432,00 0,00
40		Separator de sarcina NH-Latr 4A, EP, L8L8 1250A, EFEN	buc	2,000	11 870,00 0,00	23 740,00 0,00
		Total Post de transformare PT-162, S3-F33, S4-F43, 630kVA Inklusiv salariu				33 172,00
		1.3.2. Mansoane				
41		Manson de cuplare 150-240 mm2 4ΠKTΠ-1150/240(Б)	buc	12,000	1 250,00 0,00	15 000,00 0,00
42		Manson de cuplare 150-240 mm2 5ΠKTΠ-1150/240(Б)	buc	2,000	1 150,00 0,00	2 300,00 0,00
		Total Mansoane Inklusiv salariu				17 300,00
		<i>Total</i>	lei			50 472,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			605,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			51 077,66
		Total Utilaj Inclusiv salariu				51 077,66
		Total Lucrari 4-1 Inclusiv salariu				581 726,58 73 461,99
		2. Lucrari 2-1-1				
43	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului	m	10,000	49,90 21,75	498,95 217,50
44	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	17,000	51,75 51,75	879,75 879,75
45	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,170	4 210,71 178,71	715,82 30,38
46	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,320	539,79 74,25	2 331,90 320,78
47	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	4,320	493,04 67,50	2 129,92 291,60
48	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,800	133,78 78,75	1 043,51 614,25
49	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	394,980	20,78 3,98	8 207,68 1 570,05
50	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	28,000	40,53 7,88	1 134,84 220,50
51	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa C25/30	m3	7,200	2 001,93 288,75	14 413,89 2 079,00
52	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu	m2	14,400	156,82 9,00	2 258,23 129,60

1	2	3	4	5	6	7
		adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
		<i>Total</i>	lei			33 614,49
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 524,82
		<i>Total</i>	100,00 +			35 139,31
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			1 751,37
		<i>Total</i>	100,00 +			36 890,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			5 349,15
		<i>Total</i>	100,00 +			42 239,83
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 534,39
		<i>Total</i>	100,00 +			44 774,22
		Total Lucrari 2-1-1 Inclusiv salariu				44 774,22 6 353,41

		Total	lei	626 500,80
		TVA	20,00 %	125 300,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		751 800,96 79 815,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 751 800,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	53,488	75,00	4 011,60
2.	65	Muncitor	h-om	594,554	75,00	44 591,57
3.	7123010010200	Betonist	h-om	48,620	75,00	3 646,50
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,749	75,00	1 481,17
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,410	75,00	555,75
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,280	75,00	546,00
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,728	75,00	129,60
8.	7136080025001	Montator	h-om	2,940	75,00	220,50
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,920	75,00	894,00
10.	7212030022700	Sudor	h-om	8,257	75,00	619,27
11.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	34,155	75,00	2 561,62
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	60,950	75,00	4 571,25
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	134,470	75,00	10 085,26
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,375	75,00	5 728,13
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,309	75,00	173,18
		Total manopera				79 815,40

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	0,00	0,00
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,040	25 000,00	1 000,00
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,006	3 600,00	21,60
6.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,003	2 000,00	6,00
7.	1011614 1	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm - pozitie aparte	t	0,024	0,00	0,00
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,005	30 000,00	150,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,273	62,50	142,05
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,014	42,00	0,59
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,269	35,00	79,42
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,315	4,50	19,42
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,088	110,00	9,68
14.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,012	150,00	1,80
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,315	35,00	151,02
16.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,059	0,00	0,00
17.	10193731032	Platbanda din otel 40x3 mm	t	0,059	45 200,00	2 666,80
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,058	45,00	2,61
19.	1019852	Vopsea	kg	0,092	45,00	4,14
20.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite,	m3	0,028	4 150,00	116,20

		lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III				
21.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	3,666	1 820,00	6 672,12
22.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,444	1 700,00	4 154,80
23.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,156	600,00	93,60
24.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,968	360,00	1 788,48
25.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,752	340,00	1 615,68
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,265	5,00	6,33
27.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,046	4 150,00	190,90
28.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	4 150,00	16,60
29.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,027	4 150,00	112,05
30.	2010237318750	Distantieri	buc	59,247	1,50	88,87
31.	2010322958768	Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x 25 cm	buc	0,460	320,25	147,31
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,021	12 500,00	262,50
33.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,702	320,00	224,64
34.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	32,544	10,00	325,44
35.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,017	5 000,00	85,00
36.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,196	22,00	26,31
37.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,150	22,00	25,30
38.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	8,740	20,00	174,80
39.	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	1,288	50,00	64,40
40.	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,460	105,00	48,30
41.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,368	22,00	8,10
42.	2320187315789	Decofrol	kg	0,936	55,00	51,48
43.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,840	315,00	579,60
44.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	48,960	31,70	1 552,03
45.	23203226000401	Bitum	t	0,018	13 000,00	234,00
46.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	1,610	19,00	30,59
47.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,566	15,00	8,49
48.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	1,150	14,50	16,67
49.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,792	15,00	146,88
50.	2663102100025	Beton C25/30	m3	7,491	1 550,00	11 611,05
51.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,287	650,00	186,55
52.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	3,680	24,00	88,32
53.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	404,854	16,00	6 477,66
54.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,416	28,50	11,86
55.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,286	28,50	8,15
56.	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	2,300	31,32	72,04
57.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,390	18,00	7,02
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,950	18,00	71,10
59.	2811236309900	Confectii metalice	kg	29,411	25,00	735,28
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,624	28,00	17,47
61.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,283	62,50	17,69
62.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,380	65,00	89,70
63.	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,690	65,00	44,85
64.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	13,800	2,28	31,46
65.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	13,800	3,35	46,23
66.	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,230	26,45	6,08
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,820	2,34	18,30
68.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,002	340,00	0,68
69.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,954	22,00	240,99
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,731	22,00	16,08
71.	4100126202818	Apa	m3	0,864	22,00	19,00

72.	4123	Sina AD 31T 6x60x6000 mm	buc	3,000	550,00	1 650,00
73.	4128	Cablu АПвБ6IIIп-1 4x240,0-1,0	m	520,000	270,50	140 660,00
74.	4129	Cablu АПвБ6IIIп-1 5x150,0-1,0	m	145,000	399,50	57 927,50
75.	4130	Cablu C2XY-F-1 10x2,5	m	145,000	60,33	8 747,85
76.	4132	Papuci din aluminiu 150 mm2 DL-150	buc	10,000	65,85	658,50
77.	4134	Papuci din aluminiu 240 mm2 DL-240	buc	32,000	77,00	2 464,00
78.	4136	Jgheab metalic neperforat 400x100x3000 m	m	15,000	137,50	2 062,50
79.	4138	Siguranta fuzibila NH-SI 4A, 800A, GG	buc	6,000	1 572,00	9 432,00
80.	4139	Separator de sarcina NH-Latr 4A, EP, L8L8 1250A, EFEN	buc	2,000	11 870,00	23 740,00
81.	414	Caramida	buc	4 718,000	6,10	28 779,80
82.	4140	Manson de cuplare 150-240 mm2 4ПКТп-1 - 150/240(Б)	buc	12,000	1 250,00	15 000,00
83.	4141	Manson de cuplare 150-240 mm2 5ПКТп-1 - 150/240(Б)	buc	2,000	1 150,00	2 300,00
84.	415	Nisip	m3	38,320	340,00	13 028,80
85.	419	Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m	15,000	50,00	750,00
86.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,200	3,50	63,70
87.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	2,000	3,50	7,00
88.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,181	150,00	27,15
89.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,633	65,00	41,15
90.	5009619	Ate de cusut	kg	0,010	5,00	0,05
91.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,213	25,00	5,33
92.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	4,050	65,00	263,25
93.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	277,000	80,50	22 298,50
94.	530-018250	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm - Teava din polietilena PE D50 mm	m	69,000	24,58	1 696,02
95.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	7,560	19,65	148,55
96.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,036	64,35	2,32
97.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,256	32,50	73,32
Total materiale de constructii						374 767,45

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	89,278	30,00	2 678,34
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	52,002	15,00	780,03
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	52,002	15,00	780,03
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,368	35,00	47,88
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	123,480	35,00	4 321,80
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,390	50,00	219,50
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,628	85,00	308,38
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,814	65,00	117,90
9.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,219	65,00	79,23
10.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,364	20,00	7,28
11.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,029	20,00	0,58
12.	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,161	85,00	13,69
13.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,005	650,00	3,25
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,728	280,00	203,84
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,864	360,00	3 911,04
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,320	18,00	77,76

17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,374	50,00	18,70
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	24,108	85,00	2 049,18
19.	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	1,725	65,00	112,12
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,240	65,00	145,60
21.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,575	120,00	69,00
22.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,440	15,00	6,60
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,046	350,00	16,10
24.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,046	350,00	16,10
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,800	350,00	630,00
26.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,480	45,00	21,60
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	89,278	200,00	17 855,60
		Total utilaje de constructii				34 491,13

Total	lei	626 500,80
TVA	20,00 %	125 300,16

Total deviz: **751 800,96**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de finisare: alimentarea cu energie
electrica 0,4kV a blocului Prematuri

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari 4-1				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 210,50
						178,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,380	75,00	178,50
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,200	360,00	4 032,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			154,50
						154,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	75,00	154,50
3	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			74,95
						72,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,970	75,00	72,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	22,00	2,20
4		Caramida	buc			6,10
						0,00
	414	Caramida	buc	1,000	6,10	6,10
5		Nisip	m3			340,00
						0,00
	415	Nisip	m3	1,000	340,00	340,00
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Teava din polietilena PE D50 mm	1 km			34 915,80
						9 974,93
	1	Muncitor	h-om	133,000	75,00	9 974,93
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,080	4 150,00	360,87
	530-018250	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm - Teava din polietilena PE D50 mm	m	1 000,000	24,58	24 580,00
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Teava din polietilena PE D110 mm	1 km			90 804,62
						9 975,02
	1	Muncitor	h-om	133,000	75,00	9 975,02
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,080	4 150,00	329,60
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,000	80,50	80 500,00
8	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	10 buc			929,70
						621,77
	65	Muncitor	h-om	8,290	75,00	621,77
	1011614 1	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3nc5-1", rotund, diametru 16 mm - pozitie aparte	t	0,081	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	30 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,780	62,50	48,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140	30,00	4,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,540	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140	200,00	28,00
9		Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m			50,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	419	Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m	1,000	50,00	50,00
10	08-02-472-2	Platbanda din otel 40x3 mm	100 m			7 567,96 1 245,00
	65	Muncitor	h-om	16,600	75,00	1 245,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	30 000,00	133,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,900	62,50	56,24
	10193731032	Platbanda din otel 40x3 mm	t	0,130	45 200,00	5 926,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,220	30,00	6,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130	50,00	156,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,220	200,00	44,00
11	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			1 641,73 1 245,00
	1	Muncitor	h-om	16,600	75,00	1 245,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	30 000,00	133,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,900	62,50	56,24
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,130	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,220	30,00	6,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130	50,00	156,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,220	200,00	44,00
12	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj j - Articole din metal	t			20 090,67 4 665,33
	65	Muncitor	h-om	62,200	75,00	4 665,33
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,180	2 000,00	400,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,200	62,50	262,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,000	35,00	945,33
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,800	150,00	120,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,000	12 500,00	12 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,150	340,00	45,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,740	30,00	52,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,100	50,00	753,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,740	200,00	346,67
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului	m			49,90 21,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	75,00	21,75
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	650,00	2,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	85,00	24,99
14	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			51,75 51,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	75,00	51,75
15	RpDB37A1 k=7	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2			120,75 120,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	75,00	120,75
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 955,88 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	13 000,00	13 764,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	191,18
17	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			275,53 12,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,160	75,00	12,00
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 820,00	256,62
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	600,00	1,80
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,016	28,50	0,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	280,00	4,65
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			174,10 9,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	75,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 700,00	159,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	28,50	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	280,00	3,19
		1.2. Lucrari de montare				
		1.2.1. Demontare/Montare generator				
19	M1M02B	Demontarea utilajelor in stare asamblata, montate prin fixare pe pardoseala, fundatii sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-4 t	t			1 741,99 1 113,75
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	14,850	75,00	1 113,75
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,020	4 150,00	83,00
	2010322958768	Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x 25 cm	buc	0,200	320,25	64,05
	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,300	65,00	19,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,500	22,00	11,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,800	20,00	56,00
	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	0,560	50,00	28,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,800	315,00	252,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,300	5,00	1,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,250	120,00	30,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,530	65,00	34,45
	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,750	65,00	48,75
20	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone	t			2 500,56 2 256,75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	26,500	75,00	1 987,50
	7212030022700	Sudor	h-om	3,590	75,00	269,25
	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	1,000	31,32	31,32
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	1,600	24,00	38,40
	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	6,000	2,28	13,68
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,000	3,35	20,10
	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,100	26,45	2,64
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,600	65,00	39,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,700	19,00	13,30
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,520	22,00	11,44
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,000	20,00	20,00
	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,200	105,00	21,00
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,160	22,00	3,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,400	2,34	7,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,250	5,00	1,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,500	14,50	7,25
	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,020	350,00	7,00
	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,070	85,00	5,95
21	TrB22F1AD	Transportul materialelor cu automacaraua de pina la 5 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de peste 1,5 t	t			12,25 5,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,070	75,00	5,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
		1.2.2. Post de transformare PT-162, S3F33, S4-F43, 630kVA				
22	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			106,66 87,75
	65	Muncitor	h-om	1,170	75,00	87,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	42,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,159	35,00	5,57
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,005	45,00	0,23
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,000	3,50	7,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,003	64,35	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,014	32,50	0,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	30,00	0,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,060	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,080	45,00	3,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	200,00	0,80
23	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina NH-Latr 4A, EP,L8L8 1250A, EFEN	buc			347,73 210,75

1	2	3	4	5	6	7
	65	Muncitor	h-om	2,810	75,00	210,75
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,070	62,50	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	42,00	0,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	35,00	15,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	4,50	5,49
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	110,00	1,54
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	35,00	42,70
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	45,00	0,63
	1019852	Vopsea	kg	0,046	45,00	2,07
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	12 500,00	37,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,100	3,50	10,85
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	65,00	1,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	64,35	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭП/Л", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	32,50	1,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	30,00	0,27
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	200,00	1,80
24		Sina AD 31T 6x60x6000 mm	buc			550,00
						0,00
	4123	Sina AD 31T 6x60x6000 mm	buc	1,000	550,00	550,00
25	RpEE24E	Demontarea separatoarelor de sarcina cu curent pana la 250A	buc			111,75
						111,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,490	75,00	111,75
		1.2.3. Cabluri si conductori				
26	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 463,45
						488,25
	65	Muncitor	h-om	6,510	75,00	488,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,240	30,00	127,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,240	200,00	848,00
27	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 644,95
						497,25
	65	Muncitor	h-om	6,630	75,00	497,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,990	30,00	149,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,990	200,00	998,00
28	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			2 764,41
						2 160,00
	65	Muncitor	h-om	28,800	75,00	2 160,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	3 600,00	2,67
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	30 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	150,00	1,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	65,00	0,27
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,500	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,630	30,00	48,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,420	15,00	96,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,420	15,00	96,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,630	200,00	326,00
29		Cablu АПвБ6Шп-1 4x240,0-1,0	m			270,50
						0,00
	4128	Cablu АПвБ6Шп-1 4x240,0-1,0	m	1,000	270,50	270,50
30		Cablu АПвБ6Шп-1 5x150,0-1,0	m			399,50
						0,00
	4129	Cablu АПвБ6Шп-1 5x150,0-1,0	m	1,000	399,50	399,50
31		Cablu C2XY-F-1 10x2,5	m			60,33

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	4130	Cablu C2XY-F-1 10x2,5	m	1,000	60,33	60,33
32	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			158,22
						129,75
	65	Muncitor	h-om	1,730	75,00	129,75
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0008	25 000,00	20,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	150,00	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	65,00	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,050	32,50	1,63
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,180	19,65	3,54
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	25,00	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	30,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	200,00	2,00
33		Papuci din aluminiu 150 mm2 DL-150	buc			65,85
						0,00
	4132	Papuci din aluminiu 150 mm2 DL-150	buc	1,000	65,85	65,85
34	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			178,79
						150,00
	65	Muncitor	h-om	2,000	75,00	150,00
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0008	25 000,00	20,31
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	150,00	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	65,00	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,050	32,50	1,63
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,180	19,65	3,54
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	25,00	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	30,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	200,00	2,00
35		Papuci din aluminiu 240 mm2 DL-240	buc			77,00
						0,00
	4134	Papuci din aluminiu 240 mm2 DL-240	buc	1,000	77,00	77,00
36	08-02-396-6	Jgheab metalic neperforat 400x100x3000 m	100 m			3 848,87
						2 205,00
	65	Muncitor	h-om	29,400	75,00	2 205,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,840	62,50	427,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,500	4,50	56,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,400	110,00	44,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,500	35,00	437,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,090	30,00	32,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,120	35,00	319,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,160	50,00	108,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,090	200,00	218,67
37		Jgheab metalic neperforat 400x100x3000 m	m			137,50
						0,00
	4136	Jgheab metalic neperforat 400x100x3000 m	m	1,000	137,50	137,50
		1.2.4. Mansoane				
38	08-02-165-9	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			1 107,34
						780,00
	65	Muncitor	h-om	10,400	75,00	780,00
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0004	25 000,00	10,71
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	150,00	0,31
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	65,00	0,65
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	25,00	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,030	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,820	35,00	308,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	200,00	6,00
		1.3. Utilaj				
		1.3.1. Post de transformare PT-162, S3-F33, S4-F43, 630kVA				
39		Siguranta fuzibila NH-SI 4A, 800A, GG	buc			1 572,00 0,00
	4138	Siguranta fuzibila NH-SI 4A, 800A, GG	buc	1,000	1 572,00	1 572,00
40		Separator de sarcina NH-Latr 4A, EP, L8L8 1250A, EFEN	buc			11 870,00 0,00
	4139	Separator de sarcina NH-Latr 4A, EP, L8L8 1250A, EFEN	buc	1,000	11 870,00	11 870,00
		1.3.2. Mansoane				
41		Manson de cuplare 150-240 mm2 4IIKTn-1150/240(B)	buc			1 250,00 0,00
	4140	Manson de cuplare 150-240 mm2 4IIKTn-1 - 150/240(B)	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
42		Manson de cuplare 150-240 mm2 5IIKTn-1150/240(B)	buc			1 150,00 0,00
	4141	Manson de cuplare 150-240 mm2 5IIKTn-1 - 150/240(B)	buc	1,000	1 150,00	1 150,00
		2. Lucrari 2-1-1				
43	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului	m			49,90 21,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	75,00	21,75
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	650,00	2,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	85,00	24,99
44	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			51,75 51,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	75,00	51,75
45	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 210,71 178,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,380	75,00	178,71
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,200	360,00	4 032,00
46	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			539,79 74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	75,00	74,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	85,00	35,69
47	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			493,04 67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	75,00	67,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	340,00	374,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	85,00	35,69
48	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			133,78 78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	75,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	75,00	71,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	28,00	2,24
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	320,00	28,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 150,00	14,37
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 150,00	2,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	55,00	6,60
49	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			20,78

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv in fundatii continue si radiere				3,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,050	75,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	75,00	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	1,50	0,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	18,00	0,18
50	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			40,53
						7,88
	7136080025001	Montator	h-om	0,105	75,00	7,88
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	15,00	0,30
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	62,50	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	65,00	5,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,013	20,00	0,26
51	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa C25/30	m3			2 001,93
						288,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	75,00	258,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	75,00	30,00
	2663102100025	Beton C25/30	m3	1,025	1 550,00	1 612,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	22,00	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	87,50
52	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			156,82
						9,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060	75,00	9,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	31,70	107,78
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	15,00	10,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	5 000,00	5,90
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	10,00	22,60
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,001	20,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	50,00	1,30

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.